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Interpelacje zgłoszone podczas XXVIII sesji Rady Powiatu w dniu 26 stycznia 2018r.

 

1. Radna Agnieszka Jarmocik: Panie Starosto mam dwie prośby mieszkańców wsi Saki. Pierwsza prośba dotyczy ustawienia znaku informacyjnego przy
drodze powiatowej wyjeżdżając z miejscowości Saki w kierunku Trześcianki.

2. Radna Agnieszka Jarmocik: I druga prośba, proszę o podjęcie działań ustalenia stanu faktycznego przebiegu drogi powiatowej Saki – Trześcianka o nr
1631B i przywrócenie przebiegu drogi do stanu właściwego.

3. Radny Jan Korcz: Panie Starosto, niedawno była informacja w Starostwie na temat wykonania dróg w powiecie hajnowskim. Ta informacja zniknęła, nie
ma jej. I teraz chciałbym zapytać, przeglądałem wczoraj dokładnie, jakie wyniki miało Starostwo w budowie dróg w 2017r., było takie coś, a wczoraj tego
nie znalazłem na stronie Starostwa. Moje pytanie jest takie, jakie środki przeznaczyło Starostwo na przebudowę dróg w gminie Hajnówka i w gminach
powiatu hajnowskiego. I drugie pytanie, jakie środki na przebudowę tych dróg wydały gminy, jaki był wkład gmin na te drogi i trzecie też się z tym wiąże,
jaki był udział środków innych firm, Lasów Państwowych i innych.

4. Radny Jan Korcz: Jeszcze Panie Starosto jedna uwaga na temat nominacji do tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego.” Nie tak to miało wyglądać.
Rozmawialiśmy wcześniej, miała być powołana kapituła, a nic nie zostało zrobione. Ja to rozumiem tak, że jeżeli jest tytuł „Zasłużony dla Powiatu
Hajnowskiego” to wybieramy kategorię: kultura, sport, przedsiębiorczość, a u nas to nie wiem, robi się tak, że to przeszło już w ilość a nie w jakość. Ja nie
wiem, czy to jest związane z kampanią wyborczą, która będzie się odbywała, to nie tak miało być. Uzgadnialiśmy kolejny raz, a teraz będzie tak, jak Pan
Przewodniczący powiedział, że będziemy się witali na chodniku i wszyscy będą Zasłużeni. Ranga tego Zasłużonego dla Powiatu Hajnowskiego spadła.

5. Radna Alla Gryc: Panie Starosto, ja z dwoma sprawami, o jednej sprawie wspominałam już na komisji. Chodzi mi o temat zadań biblioteki powiatowej i
moja wielka prośba, aby zwrócić się z pisemną prośbą do wójtów gmin o takie grzecznościowe przekazywanie wydawnictw, które ukazują się w obrębie
poszczególnych gmin powiatu hajnowskiego. Skoro biblioteka pełni zadania biblioteki powiatowej, to fajnie by było, żeby te wszystkie wydawnictwa, które
ukazują się gdzieś tam na obszarach gmin, trafiały do biblioteki miejskiej pełniącej zadania powiatowe.

6. Radna Alla Gryc: Druga sprawa jest to ulica Górna. W związku z tym, ze mówi się o projekcie, mieszkańcy są zainteresowani i jaki jest stan, kiedy, co
się będzie działo, dlatego, że położenie ulicy, ustawienie chodnika na różnych odcinkach różnie to wygląda, czasami jest to bardzo blisko płotu, blisko
posesji, wiec mieszkańcy chcieliby mieć możliwość konsultacji, wglądu, gdyby sprawy już były w toku. Prosiłabym o udzielenie odpowiedzi. Dziękuję
bardzo.

 

Odpowiedzi na interpelacje:

 

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Odpowiadając na interpelację radnej Agnieszki Jarmocik, pierwsza dotyczyła
ustawienia znaku w kierunku Trześcianki, tzn. rozumiem, ze znak dotyczy, bo nie zostało dopowiedziane jaki to znak, czego on miałby dotyczyć.

Radna Agnieszka Jarmocik: To ma być znak do Trześcianki przy wyjeździe z miejscowości Saki. Ma wskazywać kierunek jazdy. To jest droga powiatowa.

Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych Krystyna Miszczuk: To zadanie Podlaskiego zarządu Dróg Wojewódzkich. Oznakowanie i kierunki ustawia zarządca
kategorii wyższej, w tym przypadku Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: To zwrócimy się na piśmie do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Jeżeli chodzi o przebieg tej drogi Saki – Trześcianka, to
jeżeli chodzi o tę nieruchomość, to ustalimy to, przekazemy i na piśmie będzie odpowiedź jaki będzie przebieg tej drogi, jakie działania będą dokonywane.

Radny Jan Korcz, to rzeczywiście taka informacja na stronie internetowej u nas była i ona dalej jest, bo to było pop pracach komisji we wrześniu i Rady, ale one
się sukcesywnie tak, jak na stronie internetowej przesuwa się to w dół i trzeba troszkę sięgnąć do archiwum i tam ta informacja będzie. W tym momencie to jest
na 8 stronie i tam można ją znaleźć. Kolejne pytanie dotyczyło, jakie środki zostały wniesione czy to przez gminy, czy to przez Lasy Państwowe.

Radny Jan Korcz: Nie Panie Starosto, pierwsze pytanie to było, jakie środki przeznaczyło Starostwo, drugie – jakie środki przeznaczyły gminy.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Ja mam to zestawienie i możemy zrobić przerwę 5 minut i jak najbardziej tą odpowiedź damy na piśmie, natomiast
mamy zrobione zestawienie jakie gminy, poszczególne gminy ile od siebie przekazały, jak i prace wykonywane przez Zarząd Dróg Powiatowych na terenie danej
gminy, mamy te zestawienia porobione, także w przeliczeniu na każdy kilometr drogi powiatowej, jakie inwestycje zostały zrobione. Taka informacja zostanie
przygotowane i wszystkim Państwu przekazana na piśmie do kolejnej komisji i sesji.

Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego, no w tym roku troszeczkę nam lista wydłużyła się.

Radny Jan Korcz: Nie wiem, czy troszkę.

Starosta Hajnowski Mirosław Romaniuk: Z racji, że były wnioski zarówno i z zewnątrz składane, jak też i Zarząd wnioskował o utytułowanie poszczególnych
osób i firm tytułem „Zasłużony:” Było to oczywiście omawiane na komisjach. Tak jak sami Państwo wiecie na każdej komisji zostało to przegłosowane, żeby takim
tytułem te osoby i instytucje uhonorować. Także tyle w temacie.

Pani radna Alla Gryc dwa pytania, odnośnie wydawnictw, które ukazują się w poszczególnych gminach, oczywiście zwrócimy się z takim pismem do
poszczególnych gmin i bibliotek, żeby nowe tytuły trafiały do Biblioteki Miejskiej w Hajnówce, która prowadzi zadania biblioteki powiatowej.

Jeśli chodzi o ulicę Górną, to przypomnę jeszcze raz, że tak w połowie roku zostanie zakończony projekt przebudowy ulicy Górnej i Wrzosowej, konsultacje dalej
będą kontynuowane, taka informacja będzie i rozmowy też będą. Tak samo postępowaliśmy przy projekcie czynionym dla przebudowy ulicy O.Gabiec w
Białowieży, czyli też była konsultacja z mieszkańcami, to było przekazywane nawet na sesji Rady Gminy w Białowieży. Na pewno mieszkańcy będą mogli
uczestniczyć i dowiedzieć się, jaki jest planowany przebieg, oczywiście będzie to uzgadniane i z Burmistrzem i z projektantem przy realizacji tego projektu.

 

 

Sporz.

V.Miniuk
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